
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 879 DEL 03-10-2018

AMBITO C5
DIRIGENTE:  Alessandro Cappuccio
UFFICIO PROPONENTE: AMBITO C05
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Alessandro Cappuccio
REGISTRO SETTORIALE: 78 DEL 03-10-2018
CIG:

Oggetto: Ambito C05 - Decreto Dirigenziale G.R. Campania n.148 del 23.10.2017.
Accertamento entrata F. M. di cui alla Legge n. 22 giugno 2016, n.112

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti Sindacali in data 01/09/2017, con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei
servizi, abilitati ad assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.

Premesso:

-che la Regione Campania con DGRC N. 320/12 ha istituito i nuovi Ambiti territoriali per la
gestione associata delle funzioni nel settore sociale;
-che con la citata delibera n. 320/12 è stato istituito il nuovo Ambito C05, composto dai
Comuni di Capodrise, Recale, Marcianise, Portico di Caserta, San Marco Evangelista, e
Macerata
Campania, che hanno individuato quale capofila dell’Ambito il Comune di Marcianise;
-che in data 08/10/2013 i Comuni suddetti hanno sottoscritto ai sensi dell’art. 30 del T.U.
EE.LL. la convenzione per la gestione associata delle funzioni nel settore sociale attribuendo
all’unanimità al Comune di Marcianise il ruolo di comune capofila del nuovo Ambito C05, con
funzioni di coordinamento e responsabilità digestione amministrativa e contabile;

Richiamati:
il Decreto Dirigenziale della Giunta Regionale della Campania n.148 del 23/10/2017-
ad oggetto: “Riparto non competitivo agli ambiti del 20% del Fondo Ministeriale di cui
alla L. 22 giugno 2016, n. 112 “Disposizioni in materia di assistenza in favore delle
persone con disabilità grave prive del sostegno familiare” (azione d) – Indirizzi di
Programmazione.”, il cui riparto per ciascun Ambito è quantificato nell’allegato “A” al
medesimo Decreto Dirigenziale;

il Decreto Dirigenziale della Giunta Regionale della Campania n.229 del 07/12/2017-
con cui è stata impegnata in favore dei Comuni capofila/Consorzi degli ambiti
Territoriali della Regione Campania la somma di € 1.818.000,00 relativa all’azione d)
di cui al succitato Decreto Dirigenziale n.148 del 23/10/2017;

il Decreto Dirigenziale della Giunta Regionale della Campania n.234 del 07/12/2017-
con cui è stata liquidata in favore dei Comuni capofila/Consorzi degli ambiti Territoriali



della Regione Campania la somma di € 1.818.000,00 relativa all’azione d) di cui al
succitato Decreto Dirigenziale n.148 del 23/10/2017;

Considerato che esistono i presupposti per l’accertamento in entrata delle risorse ripartite ed
assegnate a favore dell’Ambito C05 e non ancora accertate, relativamente al progetto
personalizzato “Dopo di Noi” finanziato dal Fondo Ministeriale di cui alla L. 22 giugno 2016,
n.112, per un importo pari ad € 22.912,66;

Visto che con deliberazione di C.C. n° 28 del 20.04.2018 è stato approvato il DUP per il
periodo 2018/2020;

Visto che con deliberazione di C.C. n° 29 del 20.04.2018 èstato approvato il Bilancio di
previsione finanziario 2018/2020 redatto secondo gli schemi normati dal D.Lgs. n.118/2011;

Visto che con deliberazione di G.C. n. 93 del 27/04/2018 è stato approvato il Riaccertamento
ordinario dei residui al 31 dicembre 2017 ex art.3, comma 4, del D.Lgs. n.118/2011;

Visto che con le seguenti deliberazioni sono state approvate variazioni al Bilancio di
previsione finanziario 2018/2020 nel rispetto degli equilibri di bilancio:

deliberazione di G.C. n.90 del 20/04/2018;-

deliberazione di G.C. n.99 del 11/05/2018;-

deliberazione di C.C. n.35 del 19/06/2018;-

deliberazione di G.C. n.151 del 13/07/2018;-

Visto che con deliberazione di C.C. n. 32 del 29/05/2018 è stato approvato il Rendiconto
della gestione dell’esercizio 2017;

Vista, altresì, la deliberazione di G.C.  n° 117 del 29.05.2018, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020 con annessi il piano
dettagliato degli obiettivi e il piano delle performance 2018/2020 nonché assegnate le risorse
ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

Visto che con le seguenti deliberazioni sono state approvate variazioni al corrente Piano
Esecutivo di Gestione di competenza e di cassa:

deliberazione di G.C. n.125 del 05/06/2018;-

deliberazione di G.C. n.128 del 05/06/2018;-

deliberazione di C.C. n.136 del 19/06/2018;-

deliberazione di G.C. n.137 del 19/06/2018;-

deliberazione di G.C. n.138 del 22/06/2018;-

deliberazione di G.C. n.152 del 13/07/2018;-

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.
126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici dei servizi;

Determinazione AMBITO C5 n.879 del 03-10-2018 Comune di Marcianise

Pag. 2



Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

di accertare, in riferimento alla gestione associata dei servizi sociali e socio-sanitari (1.
Ambito C05), l’entrata relativa al progetto personalizzato “Dopo di Noi” finanziato dal
Fondo Ministeriale di cui alla L. 22 giugno 2016, n.112, nel rispetto delle modalità
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4.2 del
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in
considerazione dell'esigibilità della medesima, imputandola al capitolo di entrata di
seguito precisato  negli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto
riportato nella tabella che segue:

Capit
olo
/artico
lo

Cod.
mecc
DPR
194/96

Descrizione Importo SIOPE
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2018 2019 2020 Es.Succ.
Euro Euro Euro Euro

180.10 2.0101.02

Ambito C05- Fondo L.
112/2016- Assistenza
disabili gravi privi del
sostegno familiare € 22.912,66 € 22.912,66

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del2.
D.Lgs.  n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, della regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa;

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
 Alessandro Cappuccio  Alessandro Cappuccio

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione AMBITO C5 n.879 del 03-10-2018 Comune di Marcianise

Pag. 3


		2018-10-03T14:10:51+0100
	CAPPUCCIO Alessandro




